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ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА
ВОЗДУХОПЛОВСТВО

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.24 од 17.02.2012 година

Член 1
Во Законот за воздухопловство („Службен весник на Република Македонија“ број
14/2006, 24/2007, 103/2008 и 67/10), по членот 38 се додава нов член 38-а, кој
гласи:

„Член 38-а
(1) Заради побрз развој на цивилното воздухопловство и формирање на
поконкурентни и подостапни цени во воздушниот сообраќај, Владата на
Република Македонија доделува финансиска поддршка за поттикнување и развој
на воздушниот сообраќај во Република Македонија на домашни и странски
превозници.
(2) Финансиската поддршка од ставот (1) на овој член се определува врз основа
на следниве критериуми:
- зголемување на фреквенцијата на летови на одредена дестинација,
- воведување на нови дестинации,
- зголемување на број на патници и
- исполнување на условите за вршење на јавен воздушен превоз согласно со овој
закон.
(3) За определување на финансиската поддршка од ставот (1) на овој член,
Владата на Република Македонија донесува тригодишна програма, по претходно
добиено мислење од Министерството за финансии и Комисијата за заштита на
конкуренцијата.
(4) Начинот, поблисите критериуми од ставот (2) на овој член и потребната
документација која треба да се достави од корисниците на финансиската
поддршка од ставот (1) на овој член ги утврдува Владата на Република
Македонија.
(5) Средствата за финансирање на програмата од ставот (3) на овој член се
обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија.“

Член 2
Oвој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен
весник на Република Македонија“.


